[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1 апреля 2013 г.

                     № 186
О создании комиссии по обеспечению

безопасности при проведении массовых

мероприятий на территории муниципального

района «Княжпогостский»
С целью контроля за обеспечением безопасности при проведении массовых мероприятий на территории муниципального района «Княжпогостский» на спортивных и зрелищных объектах с массовым пребыванием людей
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать постоянно действующую комиссию по обеспечению безопасности при проведении массовых мероприятий на территории муниципального района «Княжпогостский» в следующем составе:
Нофит Е.Ю. – заместитель руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский», председатель комиссии;
Немчинов А.Л. – заведующий отделом культуры, физической культуры и спорта администрации муниципального района  «Княжпогостский», заместитель председателя;
Ксенофонтова Н.Ю. – директор МАУ «Княжпогостский РДК» г. Емва, секретарь комиссии;
Члены комиссии:

Далищинская Н.В. – директор МАОУ ДОД «Детская школа искусств» г. Емва (по согласованию);

Диденко С.Н. – заведующий сектором по делам  ГО и ЧС и любой работе администрации муниципального района «Княжпогостский»;

Ветошев Н.М. – и.о. начальника отдела МВД России по Княжпогостскому району (по согласованию);

Тверикина Н.Н. – директор МАУ «Физкультурно – спортивный комплекс» г. Емва (по согласованию);

Ушаков А.А. – начальник ФГКУ «5 отряд ФПС по РК» (по согласованию);
Шашкова И.В. – директор МБУ «Княжпогостский МЦБС» г. Емва (по согласованию).

         2. Утвердить положение о постоянно действующей комиссии по обеспечению безопасности при проведении массовых мероприятий на территории муниципального района «Княжпогостский» согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Признать утратившим силу распоряжение администрации муниципального района «Княжпогостский» от 24 декабря 2002 г. № 287-р «О создании комиссии по контролю за подготовкой и организацией проведения массовых мероприятий и разработки паспортов безопасности на объекты с массовым пребыванием людей»

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» Нофит Е.Ю.
Руководитель администрации                                                                                              В.А. Попов
Приложение
Утверждено постановлением администрации

муниципального района «Княжпогостский»

от 1 апреля 2013 г. № 186
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩЕЙ  КОМИССИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ПРИ ПРОВЕДЕНИИ МАССОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ НА ТЕРРИТОРИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КНЯЖПОГОСТСКИЙ»
1. Постоянно-действующая комиссия по обеспечению безопасности при проведении массовых мероприятий на территории муниципального района «Княжпогостский» (далее – Комиссия) является органом, организующим взаимодействие подразделений  территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, контрольно-надзорных органов, расположенных на территории муниципального района «Княжпогостский», и органа местного самоуправления – администрации  муниципального района «Княжпогостский» (далее – администрация) при подготовке и проведении праздничных и иных массовых мероприятий, в целях обеспечения безопасности населения Княжпогостский района.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами Республики Коми, а также настоящим Положением.

3. Руководителем Комиссии в муниципальном  районе «Княжпогостский»  является Заместитель руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» (председатель Комиссии).

4. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, контрольно-надзорными органами, администрацией, организациями и общественными объединениями Княжпогостского района.

5.  В Комиссию могут быть включены руководители или  представители подразделений территориальных органов федеральных органов исполнительной власти (МВД, МЧС),  представители надзорных и контролирующих органов (по согласованию), руководители или  представители отраслевых органов администрации муниципального района «Княжпогостский» (далее – отраслевой орган администрации) и должностные лица администрации.

6. Основными задачами Комиссии являются:

  а) обеспечение безопасности населения при проведении на территории муниципального района праздничных и иных массовых мероприятий;

  б) организация взаимодействия на территории муниципального района подразделений территориальных органов федеральных органов исполнительной власти,  и администрации по обеспечению безопасности граждан при проведении на территории муниципального района праздничных и иных массовых мероприятий;

  в) проведение комплексных проверок готовности учреждений и организаций, независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности к проведению массовых мероприятий.
7.  Для осуществления своих задач Комиссия имеет право:

  а) принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации и проведения на территории муниципального района праздничных и иных массовых мероприятий, а также осуществлять контроль их исполнения;

  б)  запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию от территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органа местного самоуправления, отраслевых органов администрации, общественных объединений, организаций (независимо от форм собственности) и должностных лиц;

  в) привлекать для участия в работе Комиссии должностных лиц и специалистов территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, администрации, отраслевых органов администрации, а также представителей организаций и общественных объединений (с их согласия).

8. Комиссия осуществляет свою деятельность на плановой основе в соответствии с настоящим Положением.

9. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в полугодие. В случае необходимости по решению председателя Комиссии могут проводиться внеочередные заседания Комиссии.

10. Присутствие членов Комиссии на её заседаниях обязательно. Члены Комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам.

         В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании, он обязан заблаговременно известить об этом председателя Комиссии.

         В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании лицо, исполняющее его обязанности, после согласования с председателем Комиссии может присутствовать  на заседании с правом совещательного голоса.

11. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем  присутствует более половины её членов.

       Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.

       В зависимости от вопросов, рассматриваемых на заседаниях Комиссии, к участию в них могут привлекаться иные лица.

12. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем и секретарем Комиссии.

        Решения, принимаемые Комиссией в соответствии с её компетенцией являются обязательными для её членов. В целях реализации решений Комиссии могут издаваться нормативные акты Руководителя администрации, а также применяться меры административного воздействия надзорными органами в пределах предоставленных им полномочий.

13. Основными задачами секретаря (помощника секретаря) Комиссии являются:

  а) разработка проекта плана работы  Комиссии;

  б) обеспечение подготовки и проведения заседаний Комиссии;

  в) обеспечение деятельности Комиссии по контролю за исполнением её решений;

  г) получение и анализ информации о готовящихся массовых мероприятиях, выработка предложений Комиссии по устранению нарушений при подготовке к их проведению;

  д) организация и ведение делопроизводства Комиссии.

_____________________________________________

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ  РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

PAGE
2